SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 326/GR/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das inscrições do Edital

Nº 295/GR/UFFS/2025, de Seleção de estagiários para Estágio Não Obrigatório, para atuação na

Assessoria Acadêmica - Coordenação Adjunta de Extensão e Cultura.

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1 Modalidade Ampla Concorrência:

Nome Curso Situação da Inscrição

Camila Pauletti Ribeiro
Licenciatura Interdisciplinar em Educação

do Campo: Ciências da Natureza
Deferida

Diana de Souza Pelizzoni Arquitetura e Urbanismo Deferida

Maria Clara Borges Coutinho Arquitetura e Urbanismo Deferida

Pedro Henrique Cavalleri Geografia - Bacharelado Deferida

Rodrigo Peixe Arquitetura e Urbanismo Deferida

1.2 Modalidade Vagas Reservadas: Não houve inscrições nesta modalidade.

2 DAS ENTREVISTAS
2.1 As entrevistas serão realizadas no dia 30 de abril de 2025, presencialmente, na sala 403 do

Bloco A, do Campus Erechim.

2.2 As entrevistas serão realizadas nos seguintes horários:
Nome Horário da Entrevista

Camila Pauletti Ribeiro 14h00min

Diana de Souza Pelizzoni 14h15min

Maria Clara Borges Coutinho 14h30min

Pedro Henrique Cavalleri 14h45min

Rodrigo Peixe 15h00min

2.3 Conforme disposto no item 1.3.7 do Edital Nº 295/GR/UFFS/2025 o candidato deverá

comparecer no local para a entrevista, na data e horário previstos na convocação. Em caso de não

comparecimento, o candidato terá a nota da entrevista zerada. A UFFS não se responsabilizará

por e-mails cadastrados incorretamente.

Chapecó-SC, 28 de abril de 2025.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0295
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0295
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0295